[image: Герб Юрьевецкого района МАЛ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮРЬЕВЕЦКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 21.03. 2022 №76
               г. Юрьевец

О внесении изменений в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 22.10.2021 №338 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Юрьевецкого муниципального района на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с п.10 постановления Правительства Российской Федерации от 16.10.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета» и постановлением администрации Юрьевецкого муниципального района от 27.12.2021 №471 «О порядке и сроках внесения изменений в перечень главных администраторов доходов бюджета Юрьевецкого муниципального района», администрация Юрьевецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Юрьевецкого муниципального района от 22.10.2021 №338 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета Юрьевецкого муниципального района на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов» следующие изменения:
1.1 В Приложении №1:
Строку «010 Департамент сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области» исключить;
Строку «010 1 16 01082 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, налагаемые должностными лицами органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, учреждениями субъектов Российской Федерации» исключить;
Строку «010 Департамент природных ресурсов и экологии Ивановской области» исключить;
Строку «041 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении вреда, причиненного окружающей среде (за исключением вреда, причиненного окружающей среде на особо охраняемых природных территориях, а также вреда, причиненного водным объектам), подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования» исключить;
После строки «073 1 13 02995 05 0002 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов (прочие доходы от компенсации затрат местного бюджета)»   дополнить строкой следующего содержания:
«073 1 16 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением муниципального района»;
По строке «073  2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий и субвенций прошлых лет» цифры «180» заменить цифрами «150»;
  Строку «188 Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ивановской области» исключить;
 Строку «188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году» исключить;
 После строки «303 1 16 10032 05 0000 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному имуществу муниципального района (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)»   дополнить строкой следующего содержания:
«303 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных уклонением от заключения с муниципальным органом муниципального района (муниципальным казенным учреждением) муниципального контракта, а также иные денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет муниципального района за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд (за исключением муниципального контракта, финансируемого за счет средств муниципального дорожного фонда)»;
После строки «303 2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов»   дополнить строкой следующего содержания:
«303 2 18 05010 05 0000 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;
Строку «920 2 02 45555 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации» исключить;
После строки «920 2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов» строку «920 2 02 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды» исключить.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие с 22.02.2022 года.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника финансового отдела Смыслову Е.В.

Глава
Юрьевецкого муниципального района	                               Жубаркин С.В.
image1.jpeg